ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

РЕШЕНИЕ

«____» __________2017г.                                                                        №_____

Отчет о деятельности отдела МВД России
по Тукаевскому району за 2016 год

Заслушав и обсудив отчет М.К. Вагапова  – начальника отдела МВД России по Тукаевскому району  «О деятельности отдела МВД России по Тукаевскому району за 2016 год», Совет муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Информацию М.К. Вагапова принять к сведению.
2. Отметить стабильную работу отдела МВД России по Тукаевскому району по профилактике и раскрытию преступлений и признать её удовлетворительной.
3. Рекомендовать Исполнительному комитету района ужесточить контроль за организацией работы по приведению дорожной сети в соответствие с требованиями ГОСТ.
4. Рекомендовать редакции газеты «Светлый путь» освещать на страницах газеты проблемы, связанные с преступностью, наркоманией, алкоголизмом, вопросами формирования здорового образа жизни.
5. Главам сельских поселений:
5.1. Оказать содействие в проведении агитационно-разъяснительной работы по привлечению в состав добровольной народной дружины  граждан, проживающих на территории  сельского поселения;
5.2. Принять меры по исполнению программы профилактики правонарушений сельских поселений района, в том числе по финансированию мероприятий программы;
5.3. На очередных сессиях заслушать отчеты участковых уполномоченных полиции об их деятельности по охране общественного порядка на закрепленных за ними административных участках;

6. Рекомендовать отделу МВД России по Тукаевскому району:
6.1. Продолжить работу по профилактике общей преступности и преступлений общекриминальной направленности.
6.2. Систематически проводить беседы и профилактическую работу с учащимися в учебных заведениях района.
6.3. Продолжить мероприятия:
- по предупреждению и пресечению возможных экстремистских акций, террористических актов и иных противоправных проявлений,
- по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений, связанных с расходованием бюджетных средств,
- направленные на снижение аварийности на дорогах района.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, национальным вопросам и безопасности населения.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования,
Председатель Совета                                                                  В.Г.Хазеев